

**Obiect Lucrari de reparatie la sediul Centrului Investitor ATAS Nord
de plasament pentru copii "Amic" din cadrul
Structurii Teritoriale de Asistenta Sociala
Briceni, s. Larga, r-ul Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Cabina de dus	buc			3 750,000 0,000
	01	Cabina de dus	buc	1,0000	3 750,00	3 750,000
2	VB30A	Hota de uz general complet echipata cu ventilator, nodul de conectare si punerea in functie	m2			3 300,000 0,000
	02	Hota de uz general complet echipata cu ventilator, nodul de conectare si punerea in functie	buc	1,0000	3 300,00	3 300,000
3	VB30A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	m2			2 100,000 0,000
	03	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
		2. Lucrari de montare				
4	SC02A	Cabina pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (se exclude cabina de dus)	buc			347,745 157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,195
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	185,00	190,550
5	VB30A	Hota de uz general tip A,B,C, confectionata din tabla neagra de 0,5 mm grosime (se include numa manopera si surube)	m2			217,426 209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,026
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,400
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,40	2,400
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
6	CO22A	Panta basculanta din inox pentru acces cu caricior (se include numa manopera)	buc			84,120 84,120
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9900	84,97	84,120
		3. Lucrari de reparatie				
		3.1. Coridor				
		3.1.1. Pereti				
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (confectionarea arca - 4 un.)	m2			282,305 162,293
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,293
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,039
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,695
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,533
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,981

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,164
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,098
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,853
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
9	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,246 ----- 93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,284 ----- 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
12	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (lambriu)	m2			71,171 ----- 55,231
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	84,97	55,231
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	32,00	7,744
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	22,00	2,222
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	29,00	2,900
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,70	0,135
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	2,70	0,189
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Hol)	m2			27,786 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,896
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,00	14,940
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			172,848 ----- 103,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,664
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	19,00	0,076
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	18,00	0,108
		3.1.2. Pardoseli				
15	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			21,902 ----- 21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,00	0,285
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
16	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			50,006 ----- 39,086
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	84,97	19,543

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	19,543
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	320,00	9,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
17	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,013 18,693
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,441 25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
19	CG32A	Umpluturi in stratul compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			292,346 152,946
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	125,00	137,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
20	CG32B	Umpluturi in stratul compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			534,336 144,449
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	79,987
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
21	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			192,939 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,801
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,627
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	460,00	0,919
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,320
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			113,987 59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,439
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	210,00	2,519
23	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			76,362 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,798
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,961
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,264
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	210,00	1,260
24	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat	m2			302,162

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat - rezistent la umiditate cu protectie impotriva zgarieturilor si deteriorarii EGGER EPL 045 10 mm clas 32)				110,461
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,716
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,772
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,726
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,543
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
		3.2. Cabinetul medicului				
		3.2.1. Pereti				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor prin curatire cu perie de sirma a vopselei vechi	m2			10,846 9,346
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	84,97	9,346
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,500
26	IzA12A	Desprafuirea suprafetelor in vederea aplicarii a grundului	m2			15,204 6,798
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,0800	84,97	6,798
	2414126109781	Toluen	kg	0,1200	52,00	6,240
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	5,00	0,500
	2952270003812	Instalatie pentru executat structuri interioare pentru cos fum D = 5,5 - 1,9 m	h-ut	0,0090	185,00	1,666
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548 2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m2			151,446 130,003
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,003
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,70	19,278
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,076
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,738
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	18,00	0,351
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,980 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,994
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,500
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,480
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,006
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,621 46,732
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,235
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
31	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,497 126,269
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,269
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,300
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,447
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,213
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,737
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,531
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548

1	2	3	4	5	6	7
						2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,283
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.2.2. Electricitatea				
34	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat cu lampi bactericide (Quartz)	buc			242,483
						93,467
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	84,97	93,467
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	135,00	135,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,600
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,70	0,216
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	55,00	11,000
		3.3. Cabinetul pedagogului				
		3.3.1. Tavan				
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			282,309
						162,293
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,293
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,039
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	7,00	16,532
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,165
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,855
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
37	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,246
						93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,284
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.3.2. Pereti				
40	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila si placi PVC	m2			29,250 ----- 27,190
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	84,97	27,190
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,950
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,00	0,810
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,050
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,250
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,622 ----- 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 ----- 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
44	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			120,877 ----- 50,982
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	55,00	60,500
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,50	1,225
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,70	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,400
45	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,495 ----- 126,262
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,262
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,300
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,447
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,214
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,739
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,533
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,544 ----- 2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,048
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,948
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,292 ----- 46,741
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,741
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,040
		3.3.3. Pardoseli				
48	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			21,903

1	2	3	4	5	6	7
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,197
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,045
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,00	0,285
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,376
49	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,014
						18,695
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,347
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
50	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,441
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
51	CG32A	Umpluturi în stratul compactat cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			292,346
						152,946
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	125,00	137,500
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
52	CG32B	Umpluturi în stratul compactat cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			534,278
						144,449
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	79,928
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,000
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
53	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			192,952
						76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,797
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	21,003
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,627
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	460,00	0,929
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,323
54	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			113,989
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,443
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	210,00	2,517
55	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			76,365
						40,784
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,796
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,962
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,00	0,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,264

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	210,00	1,263
56	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat - rezistent la umiditate cu protectie impotriva zgarieturilor si deteriorarii EGGER EPL 045 10 mm clas 32)	m2			302,163 ----- 110,461
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,715
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,773
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,726
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,544
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
		3.4. Nod tehnico sanitar				
57	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			110,461 ----- 110,461
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	84,97	110,461
58	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			113,850 ----- 112,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,160
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	19,00	0,190
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0600	25,00	1,500
59	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 610,215 ----- 97,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,715
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 500,00	2 512,500
		3.5. Bucataria				
		3.5.1. Tavan				
60	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			282,309 ----- 162,292
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,292
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,040
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,532
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,165
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,855
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,551 ----- 2,551
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,551
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
62	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,245 ----- 93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,551 ----- 2,551
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,551
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,283
						46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.5.2. Pereti				
65	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi PVC	m2			21,242
						21,242
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,196
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,623
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
69	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			480,669
						140,201
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,201
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,458
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,70	10,090
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	57,00	27,058
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,140
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	22,00	0,264
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	42,00	0,420
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,482
						126,257
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,257
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,300
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,447
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,735
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,532
71	CK26B	Montarea profilului de colti (se include numai profil de colti)	m			7,000
						0,000
	274312354902601	profil de colti	m	1,0000	7,00	7,000
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,538
						2,538
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,538
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			63,284

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.5.3. Pardoseli				
74	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			68,479
						66,279
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	84,97	33,139
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	84,97	33,139
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,250
75	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,441
						25,491
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2			7,551
						2,551
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,551
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
77	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			192,927
						76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,795
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	20,996
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,627
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	460,00	0,914
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,323
78	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			113,983
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,439
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	210,00	2,515
79	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			76,360
						40,788
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,953
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,263
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	210,00	1,263
80	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (placi gresie antiderapanta si de calitatea inalta)	m2			446,023
						100,267

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,267
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	291,283
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,70	12,817
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	57,00	26,481
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,140
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,039
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	22,00	0,031
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	42,00	0,524
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,00	0,441
		3.5.4. Ventilarea				
81	RpVB37A	Demontarea hotelor de uz general, din tabla neagra, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm (se include numa manopera)	m2			76,473 76,473
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	84,97	76,473
82	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m			158,871 110,461
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,461
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	47,00	48,410
83	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 250 mm	m			158,882 110,461
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	84,97	110,461
	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	47,00	48,421
84	VA14A	Piesa speciala (schimbare de sectiune), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 150x250 mm	m2			1 354,325 575,247
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,7700	84,97	575,247
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	21,00	94,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,00	0,180
	2881116001666	Hirtie sluf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	45,00	0,810
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	27,00	10,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,080
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	27,00	0,108
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	32,00	3,840
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	19,00	285,000
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	19,00	142,500
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	12,0000	19,00	228,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	95,00	5,700
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,500
85	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 150 mm	m2			1 531,063 751,985
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,985
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	21,00	94,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,00	0,180
	2881116001666	Hirtie sluf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	45,00	0,810
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	27,00	10,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,080
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	27,00	0,108
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	32,00	3,840
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	19,00	285,000
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	19,00	142,500
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	12,0000	19,00	228,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	95,00	5,700
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	25,00	0,500
86	VA13A	Piesa speciala (cot), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 mm	m2			1 531,063 751,985
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,985
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	21,00	94,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,00	0,180
	2881116001666	Hirtie sluf.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	45,00	0,810
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	27,00	10,260

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,080
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	27,00	0,108
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	32,00	3,840
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	19,00	285,000
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	19,00	142,500
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	12,0000	19,00	228,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	95,00	5,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
87	VA13A	Piesa speciala (conector canal ventilare d 150 mm), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 150 mm	m2			1 531,062 751,985
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,985
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	21,00	94,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,00	0,180
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	45,00	0,810
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	27,00	10,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,080
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	27,00	0,108
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	32,00	3,840
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	19,00	285,000
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	19,00	142,500
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	12,0000	19,00	228,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	95,00	5,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
88	VA13A	Piesa speciala (conector canal ventilare d 250 mm), din tabla neagra de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 mm	m2			1 531,062 751,985
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,8500	84,97	751,985
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,5000	21,00	94,500
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	18,00	0,180
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,000
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	45,00	0,810
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,3800	27,00	10,260
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	36,00	1,080
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	27,00	0,108
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	32,00	3,840
	2710403600502	Tabla neagra 1x1000x2000 mm	kg	15,0000	19,00	285,000
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	7,5000	19,00	142,500
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	12,0000	19,00	228,000
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4,0000	0,40	1,600
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0600	95,00	5,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
89	VB27A	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 300 mm	buc			481,060 134,253
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5800	84,97	134,253
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	21,00	9,198
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,3500	21,00	7,707
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	18,00	17,010
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	52,00	5,460
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	27,00	1,134
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	36,00	18,900
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,40	2,520
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	32,00	6,720
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	6,4000	19,00	127,680
	2710403600409	Tabla neagra cal.1 0.8mm grosime	kg	6,2500	19,00	124,678
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,40	2,520
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,60	3,780
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	95,00	19,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		3.6. Cabinetul psihologului				
		3.6.1. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
90	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			282,308 162,293
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,293
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,039
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,532
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,981
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,165
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,855
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
92	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,246 93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
94	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,284 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
95	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice (se include baghete si adeziv)	m			12,606 0,000
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	12,00	12,600
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,20	0,006
		3.7. Sala de festivitati				
		3.7.1. Tavan				
96	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi PVC	m2			21,241 21,241
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,195
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			282,310 162,294
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,294
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,038
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,532
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,166
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,855
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,049
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
99	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,246
						93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,049
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,285
						46,735
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,735
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.7.2. Pereti				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,622
						46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,548
						2,548
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,548
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
105	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			120,877
						50,982
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	50,982
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	55,00	60,500
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	3,50	1,225
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,70	0,270
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,400
106	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,482
						126,257
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,257
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,300
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,447
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,735

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,532
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,538 ----- 2,538
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,538
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,284 ----- 46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.7.3. Pardoseli				
109	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			21,901 ----- 21,243
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,046
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,00	0,284
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,374
110	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,016 ----- 18,696
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,348
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,348
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
111	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,437 ----- 25,487
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,744
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,744
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
112	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			292,346 ----- 152,946
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	125,00	137,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
113	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			534,274 ----- 144,449
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	79,926
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
114	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			192,947 ----- 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,807
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	20,997
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,627
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	460,00	0,921
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,322
115	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			113,997 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin gr. 6 cm				59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,444
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	210,00	2,524
116	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			76,363 40,787
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,799
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,958
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,264
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	210,00	1,262
117	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat - rezistent la umiditate cu protectie impotriva zgarieturilor si deteriorarii EGGER EPL 045 10 mm clas 32)	m2			302,159 110,457
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	84,97	97,714
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,744
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	145,00	153,773
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,726
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	27,00	24,543
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
		3.8. Depozit				
		3.8.1. Tavan				
118	RpCO56C	Demontari: captuseli din placi PVC	m2			21,240 21,240
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	84,97	11,046
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	84,97	10,195
119	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			282,309 162,294
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	84,97	162,294
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	55,00	58,038
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,00	3,694
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,899
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	7,00	16,532
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	7,00	5,329
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,166
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,658
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,60	9,763
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	22,00	0,101
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	18,00	0,855
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,550 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,051
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,951
121	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			99,245 93,467
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	16,994
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	5,696
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,038

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,044
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,550
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,051
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,951
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			63,286
						46,736
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,736
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.8.2. Pereti				
124	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
125	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,623
						46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,70	2,848
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,019
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	22,00	0,022
126	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,549
						2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
127	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			480,667
						140,200
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	84,97	140,200
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	280,00	288,456
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,70	10,090
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	57,00	27,058
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,140
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,038
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	22,00	0,264
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	42,00	0,420
128	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			174,482
						126,257
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	84,97	126,257
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,300
	2653102100834	Ameestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,70	39,447
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	22,00	1,735
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,00	0,532
129	CK26B	Montarea profilului de colti (se include numai profil de colti)	m			7,000
						0,000
	274312354902601	profil de colti	m	1,0000	7,00	7,000
130	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,538
						2,538
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,538
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	19,00	0,950
131	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			63,284

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				46,734
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,734
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,00	13,600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,70	0,162
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
		3.8.3. Pardoseli				
132	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			21,904
						21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,197
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,045
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	19,00	0,285
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,376
133	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			20,016
						18,696
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	84,97	9,348
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,348
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	19,00	0,570
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
134	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			27,447
						25,496
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,97	12,748
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,748
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,951
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
135	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			292,346
						152,946
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	84,97	135,952
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	125,00	137,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
136	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			534,438
						144,449
	9312040019600	Sapator	h-om	1,5000	84,97	127,455
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,994
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	320,00	80,088
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	280,00	308,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,900
137	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			192,935
						76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,90	69,600
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,808
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	20,996
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	19,00	0,627
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	460,00	0,916
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	22,00	2,200
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	220,00	1,315
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			113,992
						59,479
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,982
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,90	37,700
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,441
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,190
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	22,00	0,660
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	210,00	2,522

1	2	3	4	5	6	7
139	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			76,360 ----- 40,787
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,988
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,800
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,90	24,940
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,961
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,152
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	22,00	0,264
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	210,00	1,255
140	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (placi gresie antiderapanta si de calitate inalta)	m2			446,021 ----- 100,266
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	84,97	100,266
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	291,281
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,70	12,817
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	57,00	26,481
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,70	14,140
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,039
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	22,00	0,030
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	42,00	0,525
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	7,00	0,441

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.